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KOMUNA E PEJES

OBAVEŠTENJE O DODATNIM INFORMACIJAMA  
ili

ISPRAVCI GREŠKE
Po članu 53 Zakona br. 04/L-042 o Javnim Nabavkama  Republike Kosova, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 04/L-237, 

Zakonom br. 05/L-068 i  Zakonom br. 05/L-092

 Rad  Snabdevanje  Usluge
     

[Podsetnik: Ukoliko neka ispravka greške ili dodatna informacija dovede do radikalnih promena 
uslova predviđenih u originalnom obaveštenju o ugovoru sa uticajem na princip jednakog 
tretiranja i na cilj konkurentne nabavke, biće potreban produžetak početno predviđenih rokova ]

Datum pripreme ovog obaveštenja:  18.06.2024

Br Nabavke 635-24-6162-5-1-1

Interni br      

Ovo obaveštenje pripremljeno je na JEZICIMA:

Albanski   Srpski  Engleski 

ČLAN I: UGOVORNI AUTORITET

I.1) IME I ADRESA UGOVORNOG AUTORITETA (UA)

Službeno ime: KOMUNA E PEJES

Poštanska adresa: Hasan Prishtina, PN

Grad: Pejë Poštanski kod: 30000 Mesto: Kosovo

Kontakt lice: MILOT GASHI Telefon: 038 200 43405

Email: Milot.r.gashi@rks-gov.net Faks: 

Internet adresa (ako se primenjuje): https://kk.rks-gov.net/peje/

ČLAN II: PREDMET UGOVORA

II.1) OPIS

II.1.1) Naziv ugovora dat od strane ugovornog autoriteta: (kao što je određeno u originalnom 
obaveštenju o ugovoru)
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Izgradnja puta u Rugove  LOT 1-Izgradnja puta Štedim-Podi i Jakupit, segment I (front)  LOT 2- 
Izgradnja puta Štedim-Podi i Jakupit, segment II (drugi)   LOT 3- Izgradnja puta Štedim-Podi i 
Jakupit, segment III (trec´i)  LOT 4-Izgradnja puta Hadžaj - Stankaj   LOT 5-Izgradnja puta Bajr-
Imeraj  LOT 6-Izgradnja puta Drelaj-Lic´enat   LOT 7- Asfaltiranje puteva u selu Reka e Allage 
RITENDER  LOT 8- Uređenje i asfaltiranje postojec´eg puta i izgradnja puta Boge-Tbane
II.1.2) Kratak opis predmeta ugovora (kao što je određeno u originalnom obaveštenju o ugovoru)
Izgradnja puta u Rugove  LOT 1-Izgradnja puta Štedim-Podi i Jakupit, segment I (front)  LOT 2- 
Izgradnja puta Štedim-Podi i Jakupit, segment II (drugi)   LOT 3- Izgradnja puta Štedim-Podi i 
Jakupit, segment III (treci)  LOT 4-Izgradnja puta Hadžaj - Stankaj   LOT 5-Izgradnja puta Bajr-
Imeraj  LOT 6-Izgradnja puta Drelaj-Licenat   LOT 7- Asfaltiranje puteva u selu Reka e Allage 
RITENDER  LOT 8- Uređenje i asfaltiranje postojeceg puta i izgradnja puta Boge-Tbane

II.1.3) Klasifikacija Opšteg Rečnika Nabavke (ORN): (kao što je određeno u originalnom 
obaveštenju o ugovoru)
45000000-7

ČLAN III: POSTUPAK

III.1) VRSTA POSTUPKA
III.1.1) Vrsta postupka (kao što je određeno u originalnom obaveštenju o ugovoru)
 Otvoreni
 Ograničeni
 Konkurentni sa pregovorima
 Kvotacija cena

III.2) ADMINISTRATIVNE INFORMACIJE
III.2.1) Datum objavljivanja originalnog obaveštenja ugovora: 18.06.2024

ČLAN IV: DODATNE INFORMACIJE

IV.1) OVO OBAVEŠTENJE OBUHVATA 

Ispravku  Dodatne informacije 

Obaveštenje o ugovoru   Obaveštenje o dodeli ugovora 

IV.2) INFORMACIJE KOJE TREBA DA SE ISPRAVE ILI DODAJU (ako se primenjuje; da 
se specifikuje mesto teksta ili datumi koji treba da se isprave ili dodaju, molimo vas uvek ponudite 
određene članove & broj paragrafa originalnog obaveštenja)

IV.2.1) Modifikacija informacija     
originalne predate od strane 
Ugovornog Autoriteta                                          

Objavljivanje na web stranici RKJN 
  nije u skladu sa originalnim 
informacijama predate od strane 
Ugovornog Autoriteta

Obe           

                                            

IV.2.2) U originalnom obaveštenju    


U dokumentima tendera                            Obe          
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IV.2.3) Tekst koji treba da se ispravi/ doda u originalnom obaveštenju (ako se primenjuje)

Mesto teksta koji treba da se 
modifikuje:

Na mesto: Je :

               
               
          
          
Kërkesat e përshtatshmërisë 1. Operatori Ekonomik 

duhet të përmbushë kërkesat e 
specifikuara në nenin 65 të 
Ligjit të Prokurimit Publik 
(LPP), Ligji nr. 04    L-42. 
LPP mund të shkarkohet nga 
http      krpp.rks-gov.net, 
1.Deklaratën nën betim se 
operatori ekonomik përmbush 
kërkesat mbi 
përshtatshmërinë Neni 65 i 
Ligjit Nr. 04  L-042 , Plotësimi 
i  Aneksit Nr. 2 te Dosjes se 
Tenderit   2. Një vërtetim  
nga administrata tatimore e 
vendit të themelimit të 
operatorit ekonomik, se 
operatori ekonomik në fjalë 
nuk është me vonesë për 
pagimin e tatimeve së paku 
deri në tremujorin e fundit të 
vitit para dorëzimit të 
tenderit. Kërkohet kopja 
vetëm nga Operatori 
Ekonomik qe propozohet për 
shpërblim te kontratës dhe 
dorëzohet te Autoriteti 
Kontraktues  para publikimit 
te Njoftimit mbi Vendimin e 
Autoritetit Kontraktues.  3.

Një vërtetim nga 
Gjykata qe vërteton se    a.

Operatori  ekonomik,  
ndonjë  drejtues, menaxher 
ose drejtor i saj gjatë dhjetë 
viteve të kaluar nuk a është 
shpallur fajtor nga një gjykatë 
kompetente për kryerjen e një 
vepre penale; dhe  b.

Operatori  ekonomik 
nuk është ne falimentim ose 
nën administrim te dhunshëm 
gjyqësore.    Për piken (a) dhe 
(b) Kërkohet origjinali vetëm 
nga Operatori Ekonomik qe 
propozohet për shpërblim te 
kontratës dhe dorëzohet te 
Autoriteti Kontraktues  para 
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publikimit te Njoftimit mbi 
Vendimin e Autoritetit 
Kontraktues.  Dështimi i 
Operatorit Ekonomik qe është 
propozuar qe te shpërblehet 
me kontrate te sjelle 
dokumentet te kërkuara ne 
piken, 2 dhe 3 i  jep të drejtë  
Autoritetit Kontraktues qe 
ofertën ta refuzoj, te konfiskoj 
sigurimin e tenderit nëse e 
njëjta është kërkuar, të inicioj 
procedurën për diskualifikim 
në përputhje me nenin 99.2 të 
LPP-se dhe te vazhdoj me 
shpërblim te kontratës  me 
Operatorin Ekonomik qe është 
listuar ne vendin e dyte.

Përshtatshmëria profesionale Kërkesa 1.                      
Certifikata e Regjistrimit te 
Biznesit (ARBK)                                  
Kërkesa 2.                
Regjistrimi i TVSH –së, 
Evidenca 1                   
Certifikata e Regjistrimit të 
Biznesit (ARBK) -kopje                        
Evidenca 2                    
Certifikata e TVSH-së  kopje

Kapaciteti ekonomik dhe financiar Kërkesa 1                           Për 
(LOT-1)             Operatori 
ekonomik duhet ti ofrojë 
dëshmi të kënaqshme 
Autoritetit Kontraktues se 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik,gjat tre vite të 
fundit financiare duhet te jet 
jo më pak se 800.000.00 Euro.          
Në rast të grupit Udhëheqësi 
duhet ti ketë së paku 60% të 
shumës së kërkuar të 
qarkullimit vjetor për 3 vitet e 
fundit., Dëshmia 1                         
Për (LOT-1)             
Deklaratat e dorëzuara në 
Administratën Tatimore të 
Kosovës apo ne vendin e 
themelimit apo Kopjet e 
raporteve financiare dhe 
raporteve të menagjimit të 
certifikuara nga një firmë e 
njohur e licencuar për 
kontrollim  apo një auditor i 
licencuar i pavarur

Kapaciteti ekonomik dhe financiar Kërkesa 1                           Për 
(LOT-2)           Operatori 
ekonomik duhet ti ofrojë 
dëshmi të kënaqshme 
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Autoritetit Kontraktues se 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik,gjat tre vite të 
fundit financiare duhet te jet 
jo më pak se 880.000.00 Euro.          
Në rast të grupit Udhëheqësi 
duhet ti ketë së paku 60% të 
shumës së kërkuar të 
qarkullimit vjetor për 3 vitet e 
fundit., Dëshmia 1                         
Për (LOT-2)             
Deklaratat e dorëzuara në 
Administratën Tatimore të 
Kosovës apo ne vendin e 
themelimit apo Kopjet e 
raporteve financiare dhe 
raporteve të menagjimit të 
certifikuara nga një firmë e 
njohur e licencuar për 
kontrollim  apo një auditor i 
licencuar i pavarur

Kapaciteti ekonomik dhe financiar Kërkesa 1                           Për 
(LOT-3)           Operatori 
ekonomik duhet ti ofrojë 
dëshmi të kënaqshme 
Autoritetit Kontraktues se 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik,gjat tre vite të 
fundit financiare duhet te jet 
jo më pak se 1.100.000.00 
Euro., Dëshmia 1                         
Për (LOT-3)                                
Raporti bankar (vërtetim) 
ndonjë dëshmi tjetër zyrtare 
financiare qe dëshmon 
qarkullimin financiare për tri 
vitet të fundit.

Kapaciteti ekonomik dhe financiar Kërkesa 1                           Për 
(LOT-4)           Operatori 
ekonomik duhet ti ofrojë 
dëshmi të kënaqshme 
Autoritetit Kontraktues se 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik,gjat tre vite të 
fundit financiare duhet te jet 
jo më pak se 1.500.000.00 
Euro., Dëshmia 1                         
Për (LOT-4)                                
Raporti bankar (vërtetim) 
ndonjë dëshmi tjetër zyrtare 
financiare qe dëshmon 
qarkullimin financiare për tri 
vitet të fundit.

Kapaciteti ekonomik dhe financiar Kërkesa 1                           Për 
(LOT-5)           Operatori 
ekonomik duhet ti ofrojë 
dëshmi të kënaqshme 
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Autoritetit Kontraktues se 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik,gjat tre vite të 
fundit financiare duhet te jet 
jo më pak se 1.200.000.00 
Euro., Dëshmia 1                         
Për (LOT-5)                                
Raporti bankar (vërtetim) 
ndonjë dëshmi tjetër zyrtare 
financiare qe dëshmon 
qarkullimin financiare për tri 
vitet të fundit.

Kapaciteti ekonomik dhe financiar Kërkesa 1                           Për 
(LOT-6)           Operatori 
ekonomik duhet ti ofrojë 
dëshmi të kënaqshme 
Autoritetit Kontraktues se 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik,gjat tre vite të 
fundit financiare duhet te jet 
jo më pak se 1.200.000.00 
Euro., Dëshmia 1                         
Për (LOT-6)                                
Raporti bankar (vërtetim) 
ndonjë dëshmi tjetër zyrtare 
financiare qe dëshmon 
qarkullimin financiare për tri 
vitet të fundit.

Kapaciteti ekonomik dhe financiar Kërkesa 1                           Për 
(LOT-7)           Operatori 
ekonomik duhet ti ofrojë 
dëshmi të kënaqshme 
Autoritetit Kontraktues se 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik,gjat tre vite të 
fundit financiare duhet te jet 
jo më pak se 1.500.000.00 
Euro., Dëshmia 1                         
Për (LOT-7)                                
Raporti bankar (vërtetim) 
ndonjë dëshmi tjetër zyrtare 
financiare qe dëshmon 
qarkullimin financiare për tri 
vitet të fundit.

Kapaciteti ekonomik dhe financiar Kërkesa 1                           Për 
(LOT-8)           Operatori 
ekonomik duhet ti ofrojë 
dëshmi të kënaqshme 
Autoritetit Kontraktues se 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik,gjat tre vite të 
fundit financiare duhet te jet 
jo më pak se 1.200.000.00 
Euro.          Në rast të grupit 
Udhëheqësi duhet ti ketë së 
paku 60% të shumës së 
kërkuar të qarkullimit vjetor 
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për 3 vitet e fundit., Dëshmia 1                         
Për (LOT-8)                                
Raporti bankar (vërtetim) 
ndonjë dëshmi tjetër zyrtare 
financiare qe dëshmon 
qarkullimin financiare për tri 
vitet të fundit.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT-1)               Kërkesa  
1                     Operatori 
ekonomik duhet të ofroj 
dëshmi se ka perfunduar me 
sukses kontratat për projekte 
të ngjajeshme   në vler prej  
600.000.00 Euro në  3 (tri) 
vitet e shkuara, duke filluar 
nga data e publikimit të 
Njoftimit për Kontrat.                     
Në rast të grupit Udhëheqësi 
duhet ti ketë së paku 60% të 
shumës së kërkuar punë të 
ngjajshme të  realizuara në 3 
vitet e shkuara., Për (LOT-1)             
Dëshmia 1                         Një 
listë te kontratave të 
realizuara duke plotësuar, 
ANEKSIN 6 të Dosies së 
Tenderit ku duhet saktësuar    
titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e përfundimit 
dhe përfituesin si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat për 
kryerje të punëve.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -2)                  
Kërkesa  1                     
Operatori ekonomik duhet të 
ofroj dëshmi se ka perfunduar 
me sukses kontratat për 
projekte të ngjajeshme   në 
vler prej  300.000.00 Euro në  
3 (tri) vitet e shkuara, duke 
filluar nga data e publikimit të 
Njoftimit për Kontrat.                     
Në rast të grupit Udhëheqësi 
duhet ti ketë së paku 60% të 
shumës së kërkuar punë të 
ngjajshme të  realizuara në 3 
vitet e shkuara., Për (LOT-2)             
Dëshmia 1                         Një 
listë te kontratave të 
realizuara duke plotësuar, 
ANEKSIN 6 të Dosies së 
Tenderit ku duhet saktësuar    
titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e përfundimit 
dhe përfituesin si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat për 
kryerje të punëve.
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Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -3)                  
Kërkesa  1                     
Operatori ekonomik duhet të 
ofroj dëshmi se ka perfunduar 
me sukses kontratat për 
projekte të ngjajeshme   në 
vler prej  400.000.00 Euro në  
3 (tri) vitet e shkuara, duke 
filluar nga data e publikimit të 
Njoftimit për Kontrat.                     
Në rast të grupit Udhëheqësi 
duhet ti ketë së paku 60% të 
shumës së kërkuar punë të 
ngjajshme të  realizuara në 3 
vitet e shkuara., Për (LOT-3)             
Dëshmia 1                         Një 
listë te kontratave të 
realizuara duke plotësuar, 
ANEKSIN 6 të Dosies së 
Tenderit ku duhet saktësuar    
titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e përfundimit 
dhe përfituesin si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat për 
kryerje të punëve.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -4)                  
Kërkesa  1                     
Operatori ekonomik duhet të 
ofroj dëshmi se ka perfunduar 
me sukses kontratat për 
projekte të ngjajeshme   në 
vler prej  500.000.00 Euro në  
3 (tri) vitet e shkuara, duke 
filluar nga data e publikimit të 
Njoftimit për Kontrat.                     
Në rast të grupit Udhëheqësi 
duhet ti ketë së paku 60% të 
shumës së kërkuar punë të 
ngjajshme të  realizuara në 3 
vitet e shkuara., Për (LOT-4)             
Dëshmia 1                         Një 
listë te kontratave të 
realizuara duke plotësuar, 
ANEKSIN 6 të Dosies së 
Tenderit ku duhet saktësuar    
titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e përfundimit 
dhe përfituesin si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat për 
kryerje të punëve.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -5)                  
Kërkesa  1                     
Operatori ekonomik duhet të 
ofroj dëshmi se ka perfunduar 
me sukses kontratat për 
projekte të ngjajeshme   në 
vler prej  350.000.00 Euro në  
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3 (tri) vitet e shkuara, duke 
filluar nga data e publikimit të 
Njoftimit për Kontrat.                     
Në rast të grupit Udhëheqësi 
duhet ti ketë së paku 60% të 
shumës së kërkuar punë të 
ngjajshme të  realizuara në 3 
vitet e shkuara., Për (LOT-5)             
Dëshmia 1                         Një 
listë te kontratave të 
realizuara duke plotësuar, 
ANEKSIN 6 të Dosies së 
Tenderit ku duhet saktësuar    
titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e përfundimit 
dhe përfituesin si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat për 
kryerje të punëve.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -6)                  
Kërkesa  1                     
Operatori ekonomik duhet të 
ofroj dëshmi se ka perfunduar 
me sukses kontratat për 
projekte të ngjajeshme   në 
vler prej  300.000.00 Euro në  
3 (tri) vitet e shkuara, duke 
filluar nga data e publikimit të 
Njoftimit për Kontrat., Për 
(LOT-6)             Dëshmia 1                         
Një listë te kontratave të 
realizuara duke plotësuar, 
ANEKSIN 6 të Dosies së 
Tenderit ku duhet saktësuar    
titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e përfundimit 
dhe përfituesin si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat për 
kryerje të punëve.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -7)                  
Kërkesa  1                     
Operatori ekonomik duhet të 
ofroj dëshmi se ka perfunduar 
me sukses kontratat për 
projekte të ngjajeshme   në 
vler prej  130.000.00 Euro në  
3 (tri) vitet e shkuara, duke 
filluar nga data e publikimit të 
Njoftimit për Kontrat.                     
Në rast të grupit Udhëheqësi 
duhet ti ketë së paku 60% të 
shumës së kërkuar punë të 
ngjajshme të  realizuara në 3 
vitet e shkuara., Për (LOT-7)             
Dëshmia 1                         Një 
listë te kontratave të 
realizuara duke plotësuar, 
ANEKSIN 6 të Dosies së 
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Tenderit ku duhet saktësuar    
titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e përfundimit 
dhe përfituesin si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat për 
kryerje të punëve.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -8)                  
Kërkesa  1                     
Operatori ekonomik duhet të 
ofroj dëshmi se ka perfunduar 
me sukses kontratat për 
projekte të ngjajeshme   në 
vler prej  1.000.000.00 Euro në  
3 (tri) vitet e shkuara, duke 
filluar nga data e publikimit të 
Njoftimit për Kontrat.                     
Në rast të grupit Udhëheqësi 
duhet ti ketë së paku 60% të 
shumës së kërkuar punë të 
ngjajshme të  realizuara në 3 
vitet e shkuara., Për (LOT-8)             
Dëshmia 1                         Një 
listë te kontratave të 
realizuara duke plotësuar, 
ANEKSIN 6 të Dosies së 
Tenderit ku duhet saktësuar    
titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e përfundimit 
dhe përfituesin si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat për 
kryerje të punëve.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -1)  & (LOT 8)                   
Kërkesa 2                       2.1 
Menaxher i projektit - Master 
i ndërtimtarisë ose Inxhinier i 
dip.i ndërtimtarisë Drejtimi 
Konstruktiv minimumi 6 vite 
përvojë pune pas diplomimit.   
2.2 Udheheqes i punishtes - 
Master i ndërtimtarisë ose 
Inxhinier i dip.i ndërtimtarisë   
minimum 7 vite përvojë pune 
pas diplomimit, te ketë dëshmi 
se ka menaxhuar se paku 3 
projekte.   2.3 Inxhinier i 
Diplomuar i komunikacionit 
(ose master), minimum 5 vite 
përvojë pune pas diplomimit.         
2.4 Inxhinier i Diplomuar i 
Gjeodezise (ose master), i 
licensuar nga akk minimum 5 
vite përvojë pune pas 
diplomimit.    2.5 Inxhinier i 
diplomuar i ndërtimtarisë - 
Hidroteknik, minimum 5 vite 
pervoj pune pas diplomimit., 
Për (LOT -1)  & (LOT 8)                     
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Dëshmia 2                  2.1 Për 
Menaxherin e projektit 
(inxhinieri) duhet te ket 
Diplomen-kopje , me kontrat 
apo parakontrat ne emer të 
projektit- vendim për 
Projektmenagjer i vulosur dhe 
nenshkruar nga Kompania si 
dhe CV e nënshkruar nga vetë 
inxhinieri .  2.2 Për Udheheqes 
i punishtes (inxhinieri) duhet 
te ket Diplomen-kopje , me 
kontrat apo parakontrat ne 
emer të projektit- vendim për 
Udheheqesin e punishtes i 
vulosur dhe nenshkruar nga 
Kompania si dhe CV e 
nënshkruar nga vetë inxhinieri 
.  2.3.2.4.2.5  Për (inxhinieret) 
duhet te ket Diplomat-kopje , 
me kontrat apo parakontrat 
ne emer të projektit- , licensen 
nga AKK per gjeodetin

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -2)    Kërkesa 2              
Menaxheri i projektit 
Inxhinieri i diplomuar i 
ndërtimtaris drejtimi 
Hidroteknik  me provoj pune 
minimum 8 vjeqare.     Te ket 
deshmi se ka menaxhuar se 
paku një (1) project nga lëmia 
e kërkuar., Për (LOT -2)    
Dëshmia 2       Për Menaxherin 
e projektit (inxhinieri) duhet 
te ket Diplomen-kopje , me 
kontrat apo parakontrat ne 
emer të projektit- vendim për 
Projektmenagjer i vulosur dhe 
nenshkruar nga Kompania si 
dhe CV e nënshkruar nga vetë 
inxhinieri .

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -5) & (LOT 6 )   
Kërkesa 2                  
Menaxheri i projektit 
Inxhinieri i diplomuar i 
ndërtimtaris drejtimi 
Konstruktiv   me provoj pune 
minimum 5 vjeqare., Për 
(LOT -5) & (LOT 6 )   
Dëshmia 2                Për 
Menaxherin e projektit 
(inxhinieri) duhet te ket 
Diplomen-kopje , me kontrat 
apo parakontrat ne emer të 
projektit- vendim për 
Projektmenagjer i vulosur dhe 
nenshkruar nga Kompania si 
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dhe CV e nënshkruar nga vetë 
inxhinieri .

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -2)      Kërkesa 2                
Stafi i lartë profesional që do 
të kyqet në projekt minimum 
3  inxhinerë        -  Një (1) 
inxhinjer i diplomuar i 
Ndertimtaris  ose me diplom 
Master drejtimi Gjeoteknik   
minimum 3 vite përvoj pune 
pas diplomimit.         -  Një (1) 
inxhinjer i diplomuar i 
Ndertimtaris ose me diplom 
Master drejtimi Konstruktiv    
minimum 5 vite përvoj pune 
pas diplomimit.    –   Një (1) 
inxhinjer Bachelor i 
diplomuar i Ndertimtaris 
drejtimi ndertimtari dhe 
infrastruktur minimum 4 vite 
përvoj pune pas diplomimit., 
Për (LOT -2)    Dëshmia 2         
Për stafin professional 
(inxhinierët) duhet te ken 
Diplomat-kopje, kontrata apo 
parakontrata në emer të 
projektit dhe CV-ja e 
nënshkruar nga vet 
inxhinjeret.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -7)      Kërkesa 2                       
Një (1)) inxhinjer i diplomuar 
i Ndertimtaris ose bachelor  i 
Shkencave Inxhinier  
Ndertimor (Ndertimtari) 
minimum 5 vite përvoj pune 
pas diplomimit.       Një (1) 
Udheheqes i punishtes – 
Master i  Shkencave  Teknike  
te Ndertimtaris    
(Konstruktive) minimumi 3 
Vite provoj pune pas 
diplomimit    Një (1) Inxhinier 
i Diplomuar i Gjeodezise (ose 
master), i licensuar nga akk 
minimum 4 vite përvojë pune 
pas diplomimit., Për (LOT -7)    
Dëshmia 2                Për stafin 
professional (inxhinierët) 
duhet te ken Diplomat-kopje, 
kontrata apo parakontrata në 
emer të projektit dhe CV-ja e 
nënshkruar nga vet 
inxhinjeret.licencen si dhe 
vendimet per project 
menaxher dhe udheheqes te 
punishtes.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -3)      Kërkesa 2                       
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2.1 Menaxheri i projektit arch 
i diplomuar   master minimum 
5 vite përvoj pune pas 
diplomimit.   2.2 Nje Inxhinjer 
I diplomuar i Hidroteknikes 
(ose master) minimum 5 vite 
përvoj pune pas diplomimit   
2.3 Një Inxhinier i Diplomuar 
i Gjeodezisë – ose Master 
shkence (Msc) i gjeodezise I 
licencuar nga Agjencia 
Kadastrale e Kosoves me min 
5 vite pervoj pune pas 
diplomimit,    2.4 Nje ixhinier I 
diplomuar ne menaxhimin e 
emergjencave i cetifikuar si 
ekspert per mbrojtje dhe 
siguri ne pune  min 1 vit 
pervoje    2.5 Nje Inxhinier 
shekence  i xehtarisë i 
specializuar per shpim-plasje, 
Për (LOT -3)      Dëshmia 2                  
2.1 Për Menaxherin e projektit 
(inxhinieri) duhet te ket 
Diplomen-kopje , me kontrat 
apo parakontrat ne emer të 
projektit- vendim për 
Projektmenagjer i vulosur dhe 
nenshkruar nga Kompania si 
dhe CV e nënshkruar nga vetë 
inxhinieri .  2.2.2.3.2.4.2.5. Për 
stafin professional 
(inxhinierët) duhet te ken 
Diplomat-kopje, kontrata apo 
parakontrata në emer të 
projektit dhe CV-ja e 
nënshkruar nga vet 
inxhinjeret. licensen nga AKK 
per gjeodetin

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -4)                    
Kërkesa 2                     
Menaxheri i projektit të jetë 
Master shkence (Msc) i 
ndërtimtarisë (ose Inxhinier i 
diplomuar i ndërtimtarisë) 
Drejtimi Infrastrukturë 
rrugore apo Konstruktiv, me 
së paku 5 (pesë) vite përvojë 
pune pas diplomimit, të ketë 
dëshmi se ka menaxhuar së 
paku nje (1) projekte te 
natyres se ngjajeshme, Për 
(LOT -4)                    Dëshmia 
2              Për Menaxherin e 
projektit (inxhinieri) duhet te 
ket Diplomen-kopje , me 
kontrat apo parakontrat ne 
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emer të projektit- vendim për 
Projektmenagjer i vulosur dhe 
nenshkruar nga Kompania si 
dhe CV e nënshkruar nga vetë 
inxhinieri .

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -4)                    
Kërkesa 2                Inxhinier i 
diplomuar i komunikacionit - 
me 3 vite përvojë pune pas 
diplomimit ose  Barchelor i 
diplomuar i komunikacionit 
me 5 vite përvojë pune pas 
diplomimit, Për (LOT -4)                    
Dëshmia 2               Për 
inxhinierin e komunikacionit     
CV e nenshkruar nga vet  
inxhinieri , diploma e skanuar 
nga origjinali ose kopja e 
noterizuar dhe  kontrata e 
punes, si dhe   letër referencat  
për  se paku 1 nje projekte të 
përfunduara në pune te 
ngjajshme

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -2) (LOT -4)                   
& (LOT -7)                   
Kërkesa 3                     Të 
paraqitët stafi që do të 
angazhohet në këtë projekt, të 
cilët drejtpërdrejtë janë 
përgjegjës në ekzekutimin e 
punëve dhe në përgjithësi të 
projektit duke përfshirë edhe 
stafin profesionale.            - 
Stafi teknik (PUNONJËS) që 
do të kyçet në projekt -
minimumi 15 punonjës, Për 
(LOT -2) (LOT -4)                   
& (LOT -7)                   
Dëshmia 3                Lista e 
punëtoreve me kontrata ose 
para  kontrata   minimum 15 
punëtorë

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -1)  & (LOT 8)                   
Kërkesa 3                Minimum 
10 punëtorë të trajnuar nga 
fusha për siguri dhe shëndet 
në punë, nga një kompani e 
licencuar nga Ministria e 
Punës dhe Mirëqenies 
Sociale.Së paku tre prej tyre të 
jenë të trajnuar për mbrojtje 
nga zjarri  dhe së paku një 
prej tyre të jetë  i certifikuar 
për drenazhim të dheut., Për 
(LOT -1)  & (LOT 8)                   
Dëshmia 3                Kopja e 
noterizuar qertifikatave nga 
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trajnimi profesional nga 
siguria dhe shëndeti në punë.  
Kontrata e punes e  
noterizuar, apo parakontrata 
per puntor te angazhuar per 
ket projekt(nenshkrim ne 
prani te noterit) si dhe lista e 
ATK-se origjinal ku figurojne 
punetoret e angazhuar.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -4)                    
Kërkesa 4                Operatori 
ekonomik duhet të dëshmojë 
se sistemi manaxhues i 
ofertuesit përmbush kriteret e 
përcaktuara në fushën e 
ndërtimit të rrugëve së paku 
për këto ISO standarde           - 
ISO 9001 2015 - Sistemi i 
Menaxhimit të Cilësisë        - 
ISO 39001 2012 - Sistemi i 
Menaxhimit të  Sigurisë së 
Trafikut Rrugor, Për (LOT -4)                    
Dëshmia 4              Certifikatat 
valide për ISO standardet e 
kërkuara në fushën e 
ndërtimit të rrugëve, të 
skanuara nga origjinali.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -1) ,(LOT 2) (LOT -
3)  & (LOT 8)                                   
Kërkesa 4          Operatori 
duhet të deshmoj se sistemi 
menaxhues i ofertuesit 
permbush kriteret e 
percaktuara ne fushen e 
ndertimtaris se pako per keto 
ISO standard                      -
ISO  9001 2015 -  Certifikata 
për Sistemin e Menaxhimit të 
Cilësisë          -ISO 14001 2015 
– Sistemi i Menaxhimin 
Mjedisor        -ISO 45001 2015 
- Certifikata për menaxhimin 
e shëndetit në punë EN, Për 
(LOT -1) ,(LOT 2) (LOT -3)  
& (LOT 8)                                   
Dëshmia 4      Operatori 
Ekonomik duhet të jetë i 
paijisur me Certifikatat ISO 
valide (kopje)           Vrejtje                
Kopja e Certifikates Iso apo 
ciles do Certifikate me te 
avancuar se kjo.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -1)  & (LOT 8)                   
Kërkesa 5                               
Lista e mjeteve te punës në 
dispozicion për realizimin e 
punimeve     1.Buldozher me 
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zinxhir min 24t
Minimun  1cope    

2.Kamion te rende kipper 
Minimun 5 cope    
3.Kamion kiper me kran

Minimun 2cope    
4.Mini eskavator  min 4-6t

Minimun 2cope   5.
Eskavator min 20-30t 

Minimun 2cope    
6.Ngarkues min 22t  
Minimun 1 cope    7.Ngjeshes  
100-200 kg  Minimun 1 
cope    8.Cilinder hekur hekur 
2-3t  Minimun 1    9.Freze 
per gerryerjen e asfaltit 5-10t  
Minimun 1    10.Mini finisher 
max 5t  Minimun 1    
11.Cilinder mbi 25t  
Minimun 1 cope    12.Grejder 
min 15tMinimun 1 cope    
13.Gjysem rimorkio apo 
kamionet e paisur me shenja 
trafikut dhe trupa ndriques

Minimun 1 cope, Për 
(LOT -1)  & (LOT 8)                   
Dëshmia 5             Lista e 
pajisjeve – mjeteve të punës që 
OE duhet ti ketë të vetat apo 
të kontraktuara (apo me qira), 
të dëshmohen me kopje të 
librezave, deklaratë doganore. 
(me dud doganor)      Të 
dëshmohet se pajisjet mtorike 
janë të regjistruara dhe kanë 
sigurim valid- Kopja e 
librezave të paisjeve. O.E të 
cilet nuk i kan paisjet e 
regjistruara eliminohen nga 
ky A.Ptë eliminohet.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -2)    Kërkesa 5        
Lista e mjeteve te punës në 
dispozicion për realizimin e 
punimeve                            1. 
Eskavator minimum 16 ton    
Minimum 7  copë     2. 
Eskavator me goma Minimum 
1 copë                     3. Kamion 
vet shkarkues 10 m3       
Minimum 7  copë, Për (LOT -
2)    Dëshmia 5   Lista e 
pajisjeve – mjeteve të punës që 
OE duhet ti ketë të vetat apo 
të kontraktuara (apo me qira), 
të dëshmohen me kopje të 
librezave, deklaratë doganore 
apo ndonjë dëshmi tjetër.            
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Të dëshmohet se pajisjet 
motorike janë të regjistruara 
dhe kanë sigurim valid- Kopja 
e librezave të paisjeve.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -5 )   Kërkesa 4        
Lista e mjeteve te punës në 
dispozicion për realizimin e 
punimeve                            1. 
Eskavator   Minimum 4  copë     
3. Kamion vet shkarkues   
Minimum 3  copë   3. Greder    
Minimum 1  copë, Për (LOT -
5)    Dëshmia 4    Lista e 
pajisjeve – mjeteve të punës që 
OE duhet ti ketë të vetat apo 
të kontraktuara (apo me qira), 
të dëshmohen me kopje të 
librezave, deklaratë doganore 
apo ndonjë dëshmi tjetër.            
Të dëshmohet se pajisjet 
motorike janë të regjistruara 
dhe kanë sigurim valid- Kopja 
e librezave të paisjeve.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -3)      Kërkesa 5          
Lista e mjeteve te punës në 
dispozicion për realizimin e 
punimeve                             1-
Bulldozher pesha min 18t  2 
copë    2.-Eskavator pesha min 
22 t 1 copë    3.Valak pesha 
min 12t      2 copë    4. Kamion 
4 aks min 5 copë    5.-
Ngarkues 3  4m3  min 1 copë    
6.-Gurëthyes mobil pesha min 
28- t   min 1 copë    7.- Bager 4  
5 t min 1 copë    8.-Ngjeshës I 
rrugeve me hekur 1-1.5 t  min 
1 copë    9.-Cilinder per asfalt 
gome– hekur min 1 cope    
10.Grajder per shtrirjen e 
materialit min 1 cope    11.-
Rimorkio per bartjen e 
makinerive pesha mbi 17 t min 
1 cope    12.-Eskavator me 
goma pesha min 14t  min 1 
copë, Për (LOT -3)    Dëshmia 
5    Lista e pajisjeve – mjeteve 
të punës që OE duhet ti ketë të 
vetat apo të kontraktuara (apo 
me qira), të dëshmohen me 
kopje të librezave, deklaratë 
doganore apo ndonjë dëshmi 
tjetër.            Të dëshmohet se 
pajisjet motorike janë të 
regjistruara dhe kanë sigurim 
valid- Kopja e librezave të 
paisjeve.
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Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -7)      Kërkesa 5        
Lista e mjeteve te punës në 
dispozicion për realizimin e 
punimeve                              1 
Eskavator me zinxhir min 
pesha min 38. Minimun 1 copë      
2.Eskavator ne zinxhir min 
pesha 25.Ton Minimun 2 copë        
3.Kamjona Kiper me 2 dyr 
per transportin e zhavorit dhe 
asfaltit min pesha 14 Ton  
Minimun 7  copë        4. Qekiq 
hidrolik qe montohet ne 
eskavator per thyrjen e 
shkembinjeve   Minimun 1 
copë         5. Ngarkus me rrota 
min pesha  min 15. Ton  
Minimun 1 copë        6. 
Eskavatora me goma min 
pesha 20,Ton Minimun 2 copë        
7.Greder makin per 
nivelizimin e rrugve min pesha 
14, Ton  Minimun 1 copë        
8. Valak per ngjeshjen e 
rrugve min pesha min 14. Ton 
Minimun 1 copë        9. Makin 
(Finisher) per asfaltimin e 
rrugve  Minimun 1 copë        
10. Rimorkio per bartjen e 
automjeteve te renda min 
pesha 32.Ton  Minimun 1 copë        
11. kamjon 4X4per terenet 
malore min pesha 10-11 Ton  
Minimun 1 copë, Për (LOT -7)    
Dëshmia 5    Lista e pajisjeve – 
mjeteve të punës që OE duhet 
ti ketë të vetat apo të 
kontraktuara (apo me qira), të 
dëshmohen me kopje të 
librezave, deklaratë doganore 
apo ndonjë dëshmi tjetër.            
Të dëshmohet se pajisjet 
motorike janë të regjistruara 
dhe kanë sigurim valid- Kopja 
e librezave të paisjeve.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -4)                    
Kërkesa 5                               
Lista e mjeteve te punës në 
dispozicion për realizimin e 
punimeve                                  
1. Kamion vet shkarkues 
minim 10 m3       Minimun 2  
copë                     2. Eskavator 
minimun 40 ton    Minimun 2 
copë        3. Finisher  minimun 
25 ton (me dud doganor)    
Minimun 1 copë      4. Luge 
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Hidraulike per eksavator  
minimun 2.8 ton (me dud 
doganor)    Minimun 1 copë, 
Për (LOT -4)                    
Dëshmia 5           Lista e 
pajisjeve – mjeteve të punës që 
OE duhet ti ketë të vetat apo 
të kontraktuara (apo me qira), 
të dëshmohen me kopje të 
librezave, deklaratë doganore. 
(me dud doganor)      Të 
dëshmohet se pajisjet mtorike 
janë të regjistruara dhe kanë 
sigurim valid- Kopja e 
librezave të paisjeve. O.E të 
cilet nuk i kan paisjet e 
regjistruara eliminohen nga 
ky A.Ptë eliminohet.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -4)                    
Kërkesa 5                          Baza 
për prodhimin e asfaltit e 
licencuar, në pronesi apo  
marrëveshje për furnizim me 
asfalt me nje OE të licencuar., 
Për (LOT -4)                    
Dëshmia 5                               
Licenca  valide të lëshuara nga 
Agjencioni për Miniera dhe 
Minerale apo marveshje per 
furnizime me asfalt.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT 3-) & (LOT -7)          
Kërkesa 6.    Baza për 
prodhimin e asfaltit e 
licencuar, në pronesi apo  
marrëveshje për furnizim me 
asfalt me nje OE të licencuar. 
Dhe Baza për prodhimin e 
betonit  e licencuar, në pronesi 
apo  marrëveshje për furnizim 
me beton me nje OE të 
licencuar.      Kërkesa 7.  
Gurëthyes i licencuar në 
pronësi apo marrëveshje për 
furnizim me zhavor (agregat) 
me nje OE të licencuar., Për , 
(LOT 3-) & (LOT -7)          
Dëshmia 6 dhe 7  Licencat 
valide (të skanuara nga 
origjinali ose kopje e 
noterizuar) të lëshuara nga  
Komisioni i Pavarur për 
Miniera dhe Minerale apo 
marrëveshje për furnizim me 
asfalt, dhe zhavor me një 
operator të licencuar nga 
KPMM. Marrëveshja duhet të 
jetë e noterizuar – e 
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nënshkruar ndërmjet 
qiradhënësit dhe qiramarrësit 
në prezencë të noterit.

Kapaciteti teknik dhe profesional Për (LOT -1) (LOT 3-) &  
(LOT 8)                   Kërkesa 9    
Vlersimi i riskut per kompani 
nga nje kompani e licencuar 
nga organi kompetent 
(MPMS), Për (LOT -1) (LOT 
3-) &  (LOT 8)                   
Dëshmia 9  Operatori 
Ekonomik ,në rast të Grupit të 
Operatoreve Ekonomik  
Lideri, duhet të paraqesë 
vërtetimin se ka të kryer 
raportin për vlerësimin e 
riskut nga kompani e 
licencuar ku duhet të 
dëshmohet  me vërtetim nga 
një kompani e licencuar nga  
organi kompetent (në këtë rast 
MPMS) se ka kryer  
vlerësimin e riskut për te 
gjitha pozitat  konform Ligjit 
04 L-161 dhe rregulloreve 
tjera në fuqi nga Ministria e 
Punës dhe e Mirëqenies 
Sociale (vërtetimi duhet të  
jetë i noterizuar, po ashtu 
edhe licenca e kompanisë që 
ka realizuar vlerësimin).

          
          

-------------------------------------- (Dodajte član IV.2.3 koliko je god potrebno) ---------------------------


